I. Derogantes iis, quae in Constitutione Pii X *Vacante Sede Apostolica* tit. II, cap. I, n. 33 praescribuntur, ut Cardinalibus, qui longius absunt, fiat Urbem tempore adeundi

facultas, decem dierum moram, quae, post diem obitus Summi Pontificis, ad Conclave ineundum dabatur, ad quindecim solidos dies prorogamus; praetereaque Sacro Cardinalium Conlegio potestatem facimus ingressus in Conclave etiam per alios duos tresve dies proferendi, ea tamen lege, ut decem et octo ad summum diebus elapsis, Cardinales, quotquot praesentes aderunt, statim Conclave ingrediantur et ad electionis negotium procedant. Quod vero attinet ad novendialia, servatis iis quae in memoratae Constitutionis tit. I, cap. v, n. 26 leguntur de exsequiis, tribus postremis diebus, sollemniore ritu persolvendis, Cardinales, in primo eorum conventu, praefinient dies, quibus sex priora habenda sint.

II. Quod in eadem Constitutione decernitur tit. II, cap. ii, n. 38, ita volumus observari, ut cuilibet Cardinali, quamvis liberum sit duobus servientibus, clericis, vel laicis, vel uno clero et uno laico uti, liceat tamen unum solum eumque laicum in Conclave secum adducere. Quod vero additur de servientibus Cardinali infirmo concedendis, id omnino immutatum esto.

III. Legem, quae de Communione a Cardinalibus facienda habetur in Piana illa Constitutione tit. II, cap. v, n. 54, sic novamus, ut liceat cuilibet Cardinali sacrum facere; qui vero, quavis de causa, se a sacro peragendo abstinerit, is in designato sacello et consueta Missa ad sacram Synaxim accedat.

Iubemus autem Nostras has Litteras Motu proprio datas legi coram omnibus S. R. E. Cardinalibus praesentibus, in prima Congregatione generali, quae post obitum Summi Pontificis habebitur. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 1 mensis Martii, an. MCMXXII, Pontificatus Nostri primo.

PIUS PP. XI

LITTERAE APOSTOLICAE

**CUSTODIA ET PROCURATIO SANCTUARII B. M. V. AD RUPES ET CONTINENTIUM
AEDIUM, IN DIOECESI NEPESINA, DENUO COMMITTITUR MINORIBUS E PRO-
VINCIA SAXONIAE.**

PIUS PP. XI

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctuarium B. Mariae Virginis ad Rupes, quod valli Suppentoniae, haud ita procul a Nepesina urbe, impendet, et a finitimis populis celebratur, praesertim ex quo pius illius solitudinis incola Iosephus Andreas Rodius, cum S. Benedicto Josepho Labre coniunctissimus, gradibus et fornice in vivo saxo manu ipsius sua, cotidiano quattuordecim annorum labore, effossis, viam ad specum in media rupe situm munivit, fel. rec. decessores Nostri Leo XIII et Pius X cum cordi haberent quam maxime, augendum eius decus utilitatesque peregrinorum, illuc magno numero confluentium, provehendas quoquo pacto curaverunt. Alter enim vetustae cryptae custodiam euramque Franciscalibus Provinciae Saxonie a S. Cruce demandavit; alter non modo Sanctuarium continentesque aedes Basilicae minoris titulo ac privilegiis honestavit, declaravitque in bonis censeri Apostolicae Sedis, sed etiam decrevit, eorundem locorum sacrorum custodiam et procurationem ad Minores ex ea Provincia in perpetuum pertinere, ita tamen ut Provinciae Minister in custodia illa ac procuratione gerenda Apostolicae Sedis vice fungeretur. Sed cum, anno MCMXVI, Provinciae Minorum Saxonicae Minister, ob mutatas ex bello rerum condiciones, Basilicae, coenobii atque ecclesiae regimen, de consensu Pontificis, abdicasset, idem proximus fel. rec. successor Noster Benedictus XV putavit rem se tempestivam facturum, si in illius locum, munus et iura ipsum Ministrum Ordinis Generalem suffecisset, et Sanctuarium reliquasque sacras aedes, quae in huius veluti corpore inhaerent, eiusdem Ministri Generalis, tanquam procuratoris Apostolicae Sedis, iurisdictioni proxime atque immediate subiecisset. Quod quidem fecit, datis Motu proprio Litteris die xix mensis septembris eo ipso anno; Franciscalibus vero Saxonibus in patriam reversis, in coenobio ad Rupes religiosi viri a Praeposito Ordinis delecti sedem constituerunt, qui Sanctuarium custodirent et divino cultui prospicerent. Res se ita habuerunt continuo quinque horum annorum spatio. Verumtamen, cum, bello restincto, iam nihil obsit quominus Franciscales e Saxonia denuo